

Resolução CGM n.º 310 de 29 de Março de 2001
D.O. RIO n.º 13 de 02/04/01 - Página 44

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida de acordo com o Inciso IV do Artigo 2º da Lei Complementar n.º 101
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social - 6º Bimestre de 2000

LRF, art. 53, inciso I - Anexo V

R\$ 1.000,00

COMPONENTES	EVOLUÇÃO DA RECEITA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	jan/00	fev/00	mar/00	abr/00	mai/00	jun/00	jul/00
I - RECEITAS CORRENTES	348.280,90	579.944,48	366.909,53	362.226,45	354.172,85	348.479,17	344.570,43
Receitas Tributárias	102.741,96	172.459,79	127.215,46	126.292,72	127.323,92	127.747,11	126.821,68
IPTU	8.896,79	81.836,99	36.604,23	35.888,43	38.376,54	36.517,70	35.636,75
ISS	81.621,74	69.135,92	71.280,20	71.692,48	68.869,50	70.882,49	72.496,78
ITBI	7.793,41	9.390,48	9.914,65	11.000,36	12.081,56	10.908,08	10.930,20
OUTRAS	4.430,02	12.096,40	9.416,38	7.711,45	7.996,32	9.438,84	7.757,95
Transferências Correntes	169.887,21	180.291,02	177.148,17	185.651,61	174.460,89	166.794,02	169.108,91
Cota-parte do ICMS	72.264,82	67.340,50	64.514,94	64.133,54	67.312,55	66.539,67	68.227,04
Cota-parte do IPVA	14.887,61	24.456,57	30.428,19	32.186,42	19.573,71	12.496,59	7.819,08
Cota-parte do FPM	4.350,36	3.954,87	4.308,25	4.468,58	4.274,13	3.466,89	3.298,34
Transferências do FUNDEF	24.147,31	22.518,86	21.832,79	21.891,27	22.605,74	22.069,80	22.477,72
Transferências do FNS	44.597,46	48.162,67	45.766,66	46.579,48	46.978,71	47.112,42	47.710,69
Transferências de CONVÊNIO	814,15	3.363,28	1.734,15	4.289,60	3.395,54	5.511,73	6.150,20
Outras Transferências	8.825,50	10.494,27	8.563,19	12.102,72	10.320,51	9.596,92	13.425,84
Demais Receitas Correntes	75.651,73	227.193,67	62.545,90	50.282,12	52.388,04	53.938,04	48.639,84
II - DEDUÇÕES	21.115,14	30.976,11	38.692,02	35.791,65	33.185,85	24.758,53	41.175,68
Transferências Gestão Plena	-	19.287,09	26.999,93	24.118,58	21.319,52	13.155,21	29.140,91
Contrib. Serv. Cust. Assist. Social	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras entre Regimes	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições PreviRio	21.115,14	11.689,02	11.692,09	11.673,07	11.866,33	11.603,32	12.034,77
III - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	327.165,76	548.968,37	328.217,51	326.434,80	320.987,00	323.720,64	303.394,75

COMPONENTES	EVOLUÇÃO DA RECEITA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Previsão para o Exercício 2000
	ago/00	set/00	out/00	nov/00	dez/00	TOTAL	
I - RECEITAS CORRENTES	371.902,60	391.288,01	368.809,19	363.136,50	390.659,00	4.590.379,11	4.755.768,74
Receitas Tributárias	338.335,94	136.063,64	131.822,23	135.895,25	117.408,61	1.770.128,31	1.769.000,00
IPTU	194.949,48	38.549,87	36.922,65	36.748,00	15.362,24	596.289,67	652.000,00
ISS	81.926,09	77.985,27	77.003,64	81.448,97	84.971,00	909.314,08	845.000,00
ITBI	15.593,83	11.778,09	9.770,32	9.918,04	11.671,17	130.750,19	127.000,00
OUTRAS	45.866,54	7.750,41	8.125,62	7.780,24	5.404,20	133.774,37	145.000,00
Transferências Correntes	180.612,43	166.316,37	172.174,26	182.626,52	190.591,67	2.115.663,08	2.174.427,27
Cota-parte do ICMS	70.804,57	68.727,33	74.123,19	75.560,16	74.928,86	834.477,17	811.750,00
Cota-parte do IPVA	6.206,74	4.404,19	4.042,90	3.649,82	3.981,75	164.133,57	128.000,00
Cota-parte do FPM	3.677,50	3.708,14	3.920,65	4.255,41	4.802,49	48.485,61	50.600,00
Transferências do FUNDEF	25.499,76	24.596,96	26.127,68	26.245,01	26.101,78	286.114,68	317.159,32
Transferências do FNS	49.562,49	48.322,62	48.155,34	49.568,99	50.104,09	572.621,62	641.047,80
Transferências de CONVÊNIO	7.039,12	1.187,12	1.945,34	3.502,22	(13.876,30)	25.056,15	60.094,55
Outras Transferências	17.822,25	15.370,01	13.859,16	19.844,91	44.549,00	184.774,28	165.775,60
Demais Receitas Correntes	(147.045,77)	88.908,00	64.812,70	44.614,73	82.658,72	704.587,72	812.341,47
II - DEDUÇÕES	24.846,62	25.385,17	26.794,43	28.332,46	77.043,10	408.096,76	468.821,66
Transferências Gestão Plena	17.643,29	13.815,32	9.402,31	21.098,83	41.278,67	237.259,66	321.821,66
Contrib. Serv. Cust. Assist. Social	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financeira entre Regimes	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições PreviRio	7.203,33	11.569,85	17.392,12	7.233,63	35.764,43	170.837,10	147.000,00
III - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	347.055,98	365.902,84	342.014,76	334.804,04	313.615,90	4.182.282,35	4.286.947,08

FONTE: CGM - CONTADORIA GERAL

OBS: O Centro Internacional Riotur - RioCentro não está sendo considerado nos quadros da LRF por não se enquadrar no conceito de empresa estatal dependente.